
UCHWAŁA NR XXVII/380/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie uznania Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 
dotyczącej budowy nowych przystanków lub stacji na Centralnej Magistrali Kolejowej dla połączeń 

regionalnych z Kielc 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 1668) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz.U. 2018 poz. 870 z późn. zm.) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 
9 listopada 2020 r. w sprawie budowy nowych przystanków lub stacji na Centralnej Magistrali Kolejowej dla 
połączeń regionalnych z Kielc. 

§ 2. Stwierdza się brak organu władzy publicznej, organizacji lub instytucji społecznej, o której mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870 z późn. zm.), który byłby 
właściwy do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78C11B6-C9CA-473B-9E9F-6570B66EA233. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 listopada 2020 r. do Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego została

skierowana petycja dotycząca budowy nowych przystanków lub stacji na Centralnej Magistrali

Kolejowej dla połączeń regionalnych z Kielc.

Podmiotem odpowiedzialnym za budowę nowej oraz utrzymywanie istniejącej infrastruktury

wchodzącej w skład narodowej sieci kolejowej jest jej zarządca – spółka PKP Polskie Linie

Kolejowe S.A., która jest właściwa do rozpatrywania spraw w zakresie przedstawionym w petycji.

Niemniej PKP PLK S.A. jako spółka prawa handlowego nie stanowi podmiotu, o którym mowa

w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870 z późn. zm.), a tym

samym do którego można przekazać przedmiotową petycję.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E78C11B6-C9CA-473B-9E9F-6570B66EA233. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-01-04T11:40:43+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




